Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 31 декабря 2019 г. N 814-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНОЙ КАРТЫ")
ПО ПЕРЕХОДУ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПРИОРИТЕТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЦИФРОВОМ ВИДЕ В СООТВЕТСТВИИ
С ЦЕЛЕВОЙ МОДЕЛЬЮ (БЕЗ НЕОБХОДИМОСТИ ЛИЧНОГО ПОСЕЩЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ, С ПРИМЕНЕНИЕМ
РЕЕСТРОВОЙ МОДЕЛИ, ОНЛАЙН (В АВТОМАТИЧЕСКОМ РЕЖИМЕ),
ПРОАКТИВНО, МНОГОКАНАЛЬНО, ЭКСТЕРРИТОРИАЛЬНО)
НА 2020 - 2021 ГОДЫ

В соответствии с распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 11.12.2018 N 643-р "Об утверждении паспорта регионального проекта "Цифровое государственное управление":
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий ("дорожную карту") по переходу на предоставление приоритетных государственных и муниципальных услуг в цифровом виде в соответствии с целевой моделью (без необходимости личного посещения государственных органов и организаций, с применением реестровой модели, онлайн (в автоматическом режиме), проактивно, многоканально, экстерриториально) на 2020 - 2021 годы.
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса".
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области - Кузбасса (по экономическому развитию) Венгера К.Г.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2020.

И.о. Губернатора
Кемеровской области - Кузбасса
В.Н.ТЕЛЕГИН

Утвержден
распоряжением Правительства
Кемеровской области - Кузбасса
от 31 декабря 2019 г. N 814-р

[bookmark: P34]ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО ПЕРЕХОДУ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ПРИОРИТЕТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
В ЦИФРОВОМ ВИДЕ В СООТВЕТСТВИИ С ЦЕЛЕВОЙ МОДЕЛЬЮ
(БЕЗ НЕОБХОДИМОСТИ ЛИЧНОГО ПОСЕЩЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ
И ОРГАНИЗАЦИЙ, С ПРИМЕНЕНИЕМ РЕЕСТРОВОЙ МОДЕЛИ, ОНЛАЙН
(В АВТОМАТИЧЕСКОМ РЕЖИМЕ), ПРОАКТИВНО, МНОГОКАНАЛЬНО,
ЭКСТЕРРИТОРИАЛЬНО) НА 2020 - 2021 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: P51]1
	Формирование перечня государственных и муниципальных услуг, по которым проводится цифровая трансформация в очередном году
	До 1 февраля
(ежегодно)
	Министерство цифрового развития и связи Кузбасса

	2
	Подготовка описания текущей и целевой моделей оказания государственных и муниципальных услуг
	До 1 марта
(ежегодно)
	Министерство цифрового развития и связи Кузбасса, исполнительные органы государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, оказывающие услуги, органы местного самоуправления (по согласованию), определенные перечнем, сформированным в соответствии с пунктом 1 настоящего плана

	3
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, определяющие порядок предоставления государственных и муниципальных услуг
	До 1 апреля
(ежегодно)
	Исполнительные органы государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, оказывающие услуги, органы местного самоуправления (по согласованию), определенные перечнем, сформированным в соответствии с пунктом 1 настоящего плана

	4
	Разработка частного технического задания (далее - ЧТЗ) на размещение услуги в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - ЕПГУ). Разработка портальной формы в соответствии с ЧТЗ
	До 15 мая
(ежегодно)
	Министерство цифрового развития и связи Кузбасса

	5
	Согласование ЧТЗ с заинтересованными исполнительными органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, органами местного самоуправления и Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
	До 15 октября
(ежегодно)
	Министерство цифрового развития и связи Кузбасса, исполнительные органы государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, оказывающие услуги, органы местного самоуправления (по согласованию), определенные перечнем, сформированным в соответствии с пунктом 1 настоящего плана

	6
	Подготовка задания на доработку ведомственной системы. Доработка ведомственной системы и ее интеграция с инфраструктурой электронного правительства
	До 20 декабря
(ежегодно)
	Министерство цифрового развития и связи Кузбасса

	7
	Приемка и ввод в эксплуатацию государственных и муниципальных услуг
	До 31 декабря
(ежегодно)
	Министерство цифрового развития и связи Кузбасса